ПРОТОКОЛ № 2
общего собрания членов садоводческогонекоммерческого товарищества
«НЕЗАБУДКА»
	15 сентября  2018 г.

Форма проведения: очередное собрание членов СНТ
Место проведения (адрес): Приморский край, Надеждинский район, СНТ «Незабудка», рядом с доской объявлений возле поворота на улицу № 1.
Время начала собрания: 12 часов 00 минут.
Время окончания собрания: 14 часов 00 минут.
Председатель собрания: Рыбинский Михаил Юрьевич
[bookmark: _GoBack]Секретарь собрания: Алифанов Роман Николаевич

Присутствовали члены СНТ «Незабудка»,  представляющие интересы собственников 84 участков. При принятии решения по первому вопросу, учитывается волеизъявление 37 членов СНТ, обладающие 63,79% голосами членов СНТ.
Кворум для принятия решений по повестке собрания имеется по всем вопросам имеется.
Участники собрания зарегистрированы в установленном порядке.

ПОСТАВЛЕННЫЕ ВОПРОСЫ НА ГОЛОСОВАНИЕ
И ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ ПО НИМ:

1. Прием в члены СНТ «Незабудка» собственников, согласно списка.
Голосовали:
ЗА 				37 членов СНТ (63,79%)
ПРОТИВ			0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ 	0
Решение: Принять в члены СНТ «Незабудка» собственников. Согласно заявлений (всего 47 собственников)
2. Утвердить финансовый план (доходы и расходы) СНТ «Незабудка» на 2019 год. Определить размер целевого взноса на содержание общего имущества СНТ в размере 5000 руб с 1 участка.
Голосовали:
ЗА				84 членов СНТ (100%)
ПРОТИВ			0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ 	0
Решение: Утвердить финансовый план (доходы и расходы) СНТ «Незабудка» на 2019 год. Определить размер целевого взноса на содержание общего имущества СНТ в размере 5000 руб с 1 участка.
3. Отключение должников, имеющих задолженность свыше 2-х месяцев по электрической энергии от электроснабжения, предварительно уведомив собственника любым способом (СМС, телефон, ватсап, объявление на забор). Стоимость повторного подключения 5000 руб.
Голосовали:
ЗА				84 членов СНТ (100%)
ПРОТИВ			0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ 	0
Решение: Отключать должников, имеющих задолженность свыше 2-х месяцев по электрической энергии от электроснабжения, предварительно уведомив собственника любым способом (СМС, телефон, ватсап, объявление на забор). Определить стоимость повторного подключения в размере 5000 руб.
4. Утверждение порядка оплаты за потребленную электрическую энергию.
Голосовали:
ЗА				84 членов СНТ (100%)
ПРОТИВ			0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ 	0
Решение: утвердить положение об оплате собственниками земельных участков за потребленную электрическую энергию. (приложение № 1)
5. Установление границ СНТ «Незабудка». Проведение межевания общества с выделением дорог общего пользования и рекреационных зон. Способы финансирования.
Голосовали:
ЗА				84 членов СНТ (100%)
ПРОТИВ			0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ 	0
Решение: Провести межевание общества (определение границ) с выделением участков собственников, дорог общего пользования и рекреационных зон. Оплату произвести за счет средств целевых взносов предыдущих периодов.

Председатель собрания 	____________________	М.Ю. Рыбинский

Секретарь собрания	____________________	Р.Н. Алифанов